
Zápisnica

z 25. zasadnutia Obecného zastupitel‘stva obce Beladice
konaného 13.09.2022



Zápisnica
Z 25. zasadnutia Obecného zastupiteťstva v Beladiciach

Dátum konania: 13.09.2022

Prítomní: PhDr. Mário Žáčik, starosta obce

Poslanci; Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr. Miškovič
Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr. Slováková Ľubica,
Tokár Stanislav

Ospravedlnení; Mgr. Veteráni Ján — hlavný kontrolór
Ing. Juraj Méres

Ďalší prítomní; Ing. Biela Martina— zapisovatelka

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice L 1.

1. Otvorenie a prezentácia zasadnutia Obecného zastupiteľstva, schválenie programu
zasadnutia OZ

Starosta obce PhDr. Mário Žáčik otvoril rokovanie zasadnutia obecného
zastupiteľstva v Beladiciach, privítal pánov poslancov obce a ostatných prítomných na
zasadnutí, ktoré sa uskutočnilo vpriestoroch sály Obecného úradu Beladice. Podľa
prezenčnej listiny bob prítomných 8 poslancov OZ z celkového počtu 9 poslancov. OZ je
uznášania schopné. Program (s pozvánkou) bol zverejnený na úradnej tabuli obce ako aj na
webovom sídle obce a v časovom predstihu doručený poslancom obce.

Program:
1. Otvorenie, prezentácia a schválenie programu
2. Volba overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie
3. Kontrola uznesení
4. Regionálna vodárenská spoločnosť, s.r.o. — prezentácia spoločnosti
5. Odkúpenie časti kanalizácie na Zlatomoraveckej ulici a zriadenie vecného bremena
6. Zámer na vyhlásenie verejnej súfaže odpredaja časti pozemku p.č. KNC 1001/1, k.u.

Pustý Chotár, obec Beladice
7. Oznámenie zámeru na preda] nehnuteľnosti p.č. KNC 1375/7, ku. Pustý Chotár, obec

Beladice
8. Žiadasť o schválenie uzatvorenia zmluvy o vecnom bremene — 18V 24 RD Pustý Chotór —

Beladice
9. Návrh na schválenie prevádzky, spoločnosti Merkurworid s.r.o., zábavného centra —

s bowlingom, biliardom a športovým barom
10. Diskusia
11. Záver
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Doplnené body do rokovania obecného zastupiteľstva:

10. Ústna žiadosť podaná poslancom pánom Martinom Kišacom O prijatie vychovávateľa do
školského klubu detĺ na 50% úväzok.

11. Ústna žiadosť podaná poslancom pánom Martinom Kišacom o zapojenie sa do výzvy
o zvýšenie kapacity Materskej školy 384/2022

12. Odkúpenie pozemku od pána Kováča

13. žiadosť o schválenie zmluvy o nájme nehnuteľnosti a žiadosf o sponzorský dar pre
občianske združenie DVOR POD JASEŇOM.

14. Žiadosť o zvýšenie finančného limitu na stravu

15. Žiadost o zvýšenie poplatku v školskom klube

16. Žiadosťo dofinancovanie odmien pre zamestnancov ZŠ

17. Diskusia

18. Záver

Hiasovanie za návrh uznesenia:

Výsledok hlasovania: _______________________________________________________
Prítomní 8

„Za“ 8

Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav
Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav

Navrhnutý program rokovania bol schválený.

Uznesenie Č. 373/2022
Z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
s ch v á lil o
program zasadnutia OZ.

2. Volba Členov návrhovej komisie a overovateľov Zápisnice

a) Volba členov návrhovei komisie

Starosta navrhol za členov návrhovej komisie týchto poslancov OZ:
p. Kišac, p. Miškovič, p. Švecová
Hlasovanie za návrh uznesenia:
Výsledok hlasovania:

pre stravníkov ŠJ
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Uznesenie Č. 374/2022
Z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
s ch v á I I I o
návrhovú komisiu v zložení:
p. Kišac, p. Miškovič, p. Švecová

2.b) Volbu overovateľov zápisnice

Starosta navrhol za overovateľov zápisnice týchto poslancov OZ:
p. Slováková, p. Homolová.

Hlasovanie za návrh uznesenia:
Výsledok hlasovania:
Prítomní 8 Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.

Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav
Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ schválili overovateľov zápisnice.

Uznesenie č. 375/2022
z 25. zasadnutia obecného Zastupitel‘stva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
s ch v á lil o
overovateľov zápisnice v zložení;
p. Slováková, p. Homolová

Prítom ní 8
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Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav
Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav

„Zdržal sa“
I
I

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ schválili navrhnutých členov návrhovej komisie.
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3. Kontrola uznesení a pinenia úloh

Pán starosta obce pripomenul body rokovania, ktoré sa presúvali z predošlého zasadnutia
obecného zastup iteľstva.
Pani poslankyňa Halásová sa opýtala na splnenie úlohy zo zasadnutia OZ konaného v auguste
2022 po 1) riešení opravy strechy na obecnej bytovke
a po 2) návrh čerpacej stanice SHELL ohľadom poplatku za navigačné tabule umiestnené
v obci.

1) Pán starosta PhDr. Žáčik sa vyjadril, že do dátumu 20.08.2022 mu nebol doručený
žiadny písomný návrh a rozpočet na opravu strechy na obecnej bytovke. Pán Mgr.
Miškovič sa k danej téme vyjadril, že tam na streche obecnej bytovky bol
s kompetentnou osobou aby zhodnotil stav strechy a miesto kde preteká. Mgr.
Miškovič skonštatoval, že odborník na strechy vymenil dye škridle a problém je
vyriešený. Tiež Mgr. Miškovič navrhol pokračovanie v podrobnejšom zhodnotení
stavu strechy obecnej bytovky nakoll<o strešné okná a fólie pod krytinami nemusia
vyhovovať už štandardom dnešnej doby sú opotrebované a móžu prepúštať vodu pri
nepriaznivom počasí.

2) Návrh čerpacej stanice SHELL bol presunutý na ďalšie zasadnutie zastupiteľstva.

Hlasovanie za návrh uznesenia:
Výsledok hlasovania:

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ vzali kontrolu uznesení a plnenia úloh na

Uznesenie Č. 376/2022
z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
vzalo na vedomie
informáciu o kontrole uznesení a plnení úloh.

Prítomní 8

8„Za“

Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav
Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav

„Zd ržal sa“

ved om i e



4. Regionálna vodárenská spoločnosť, s.r.o. — prezentácia spoločnosti

Zástupca spoločnosti na prezentáciu návrhu na OZ nebol prítomní, návrh bol presunutý na
ďalšie OZ.

Návrh uznesenia: preložené na najbližšie OZ

Výsledok hlasovania: ______________________________________________
Prĺtomní 8

„Za“ 8

—

Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, SIĺž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav
Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav

„Zdržal Sa“

Starosta obce skonštatoval, že tento bod sa presúva na najbližšie OZ.

Uznesenie Č. 377/2022
z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

Zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
schválilo
presunutie bodu na ďalšie OZ.



5. Odkúpenie časti kanalizácle na Zlatomoraveckej ulici a zriadenie vecného bremena

Starosta obce navrhol dať slovo v uvedenom bode pánovi Ing. Marcelovi Sládekovi. Poslanci
jednohlasne schválili a slovo prevzal pán Ing. Sládek.

Návrh uznesenia: c va enie odkúpenia čas i ana izácie na Zlatomoravec ej u ici a zria enie
vecného bremena

Výsledok hlasovania:
Prítomní 8 Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.

Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav
Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková tubica, Tokár Stanislav

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ odkúpenie časti kanalizácie a zriadenie vecného
bremena schválili.

IJznesenie Č. 378/2022
Z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
A: s ch v á lil o
odkúpenie časti kanalizácie na Zlatomoraveckej ulici,

B: schválilo
zriadenie vecného bremena.



6. Zámer na vyhlásenie vereinel súťaže odpredaja časti pozemku p.č. KNC 1001/I, k. u.
Pustý Chotár, obec Beladice

Návrh uznesenia: schválenie zámeru na vyhlásenie verejnej súťaže

Hiasovanie za návrh uznesenia;
Výsledok hiasovania:
Prítomní 8

„Za“ 7

Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Lubica, Tokár Stanislav
Halásová Diana, Homolová Iveta, Mgr. Miškovič Peter, Slíž
Ján, Švecová Magdaléna, Mgr. Slováková Lubica, Tokár
Stanislav

„Zdržal sa“ —
Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ schválili zámer na vyhlásenie verejnej súťaže.

Martin Kišac

Uznesenie Č. 379/2022
Z 25. zasadnutia obecného zastupiterstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
s ch v á lil o
zómer na vyhlósenie verejnej súfaže odpredajo časti pozemku p.č. KNC 1001/1, k. u. Pustý
Chotár, obec Beladice.

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
A. Berle na vedomie

informáciu o zákonných možnostiach predaja nehnuteľného majetku - pozemku parc. KNC Č.
1001/3 — zastavaná plocha a nádvorie o výmere 38 m2 pre kat. úz. Pustý Chotár, ktorá bola
oddelená geometrickým plánom Č. 0199/2022 zo dňa 19.05.2022 vyhotoveným
vyhotoviteľom GEODETOM s.r.o., úradne overeným dňa 31.05.2022 Ing. Petrom Čúzym na
oddelenie pozemku parc. Č. 1001/3 z nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v kat. úz. Pustý Chotár,
ktorá je na Okresnom úrade Zlaté Moravce, katastrálny odbor, zapísaná na LV Č. 294 ako
parcela registra „C“ evidovaná na katastrálnej mape parc. KNC Č. 1001/1 — zastavaná plocha
a nádvorie o výmere 1424 m2, ktorá obci Beladice podl‘a B r.Č. 1 vyššie uvedeného LV v
celosti v 1/1-me patrí

B. Schvaľuje
a. spásob prevodu nehnuteľného majetku obchodnou verejnou sútažou v zmysle 59
ods. 2 písm. a) Zákona Č. 138/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a súčasne oznámenie o
vyhlásení obchodnej verejnej súťaže podľa ustanovení 5 281 až 5 288 Obchodného zákonníka
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v znení neskorších predpisov na podávanie návrhov na uzavretie Kúpnej zmluvy za účelom
prevodu vlastníckeho práva k majetku vyhlasovateľa
b. podmienky Ovs

1. Identifikácia vyhlasovateľa:
Názov : Obec Belad ice
Sídlo : Gaštanova 167, 951 75 Beladice
IČO : 00307769
v zastúpení: PhDr. Mário Žáčik, starosta obce
Tel.: +421376330227

vyhlasuje

obchodnú verejnú súťaž „PREDAJ NEHNUTEĽNÉHO MAJETKU“ na uzavretie Kúpnej zmluvy za
účelom prevodu vlastníckeho práva k majetku vyhlasovateľa.

2. Špecifikácia predmetu obchodnej verejnej súťaže

Nehnuteľný majetok a to pozemok parc. KNC Č. 1001/3 — zastavaná plocha a nádvorie o
výmere 38 m2 pre kat. úz. Pustý Chotár, ktorý bol oddelený geometrickým plánom Č.
0199/2022 zo dňa 19.05.2022 vyhotoveným vyhotoviteľom GEODETOM s.r.o., úradne
overeným dňa 31.05.2022 Ing. Petrom Čúzym na oddelenie pozemku parc. Č. 1001/3 z
nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v kat. úz. Pustý Chotár, ktorá je na Okresnom úrade Zlaté
Moravce, katastrálny odbor, zapísaná na LV Č. 294 ako parcela registra „Cf‘ evidovaná na
katastrálnej mape parc. KNC Č. 1001/1 — zastavaná plocha a nádvorie o výmere 1424 m2,
ktorá obci Beladice podľa B r.Č. 1 vyššie uvedeného LV v celosti v 1/1-lne patrí.

Minimálna požadovaná cena, za ktorú sa premet súťaže ponúka na predaj je podľa
znaleckého posudku č. 90/2022 vyhotoveného znalcom Ing. Lubošom Fuskom zo dňa
01.07.2022 stanovená vo výške 660,- € (slovom šesťstošesťdesiat eur).

3. Typ zmluvy

Kúpna zmluva uzatvorená podľa Občianskeho zákonníka.

4. Časový plán OVS

Súfaž sa začína diíom jej uverejnenia na úradnej tabuli obce Beladice, t.j. 14.09.2022,
webovom sídle obce Beladice. Navrhovateľ predkladá svoj návrh v zmysle nasledovných
inštrukcií:
a) Deň, mesiac, rok a hodina, dokedy sa móžu návrhy predkladať: do 03.10.2022 do
12:00 hod — rozhodujúci je dátum doruČenia návrhu v podateľni Obecného úradu
b) Adresa, na ktorú sa má návrh doruČiť Obec Beladice, Gaštanova 167,95175
Beladice
c) Jazyk, v ktorom sa musí písomný návrh preložiť: slovenský

Termín otvárania obálok a vyhodnotenie súťažných návrhov je 03.10.20220 15:00 hod.

5. Forma predloženia návrhu



Všetky požadované dokumenty, ktoré budú súčastou sútažného návrhu je nutné doručiť
písomne na adresu: „Obec Beladice, Gaštanová Č. 167/1, 951 75 Beladice“ v zalepenej
obálke s označením, „SÚŤAŽ: Predaj pozemku parc. KNC Č. 1001/3 — vo vlastníctve obce.“

Do zalepenej obálky s návrhom za uzavretie zmluvy vložte list s identifikaČnými údajmi o
osobe súťažiaceho (pri právnickej osobe: názov, právna forma, sídlo a IČO; pri fyzickej osobe:
meno a priezvisko, rodné číslo a adresa). OznaČenie kontaktnej osoby navrhovateľa,
telefonický kontakt a emailovú adresu, navrhnutá kúpna cena za predmet sútaže, bankové
spojenie a Číslo účtu uchádzača.

K ponuke uchádzač prikladá tieto prílohy: a) Návrh kúpnej zmluvy — príloha č. i OVS b)
písomné čestné prehlásenie navrhovateľa, že súhlasí s podmienkami verejnej obchodnej
sútaže uvedenými v článku 7 tohto oznámenia, c) písomné čestné vyhlásenie uchádzača o
torn, že má splnené všetky daňové a mé povinnosti voči vyhlasovateľovi, organizácii v jeho
zriaďovateľskej působnosti, alebo v ktorej má vyhlasovateľ majetkovú účasť, d) kópiu
dokladu o úhrade finančnej zábezpeky vo výške navrhovanej kúpnej ceny na účet
vyhlasovateľa, e) písomný súhlas uchádzača s tým, že v prípade, že po vyhodnotení ovs
nedójde k uzavretiu kúpnej zmluvy z akéhokoľvek důvodu na strane úspešného uchádzača,
zložená zábezpeka prepadá v prospech vyhlasovateľa z titulu zmluvnej pokuty. Súfažné
návrhy doručené mým spůsobom, alebo Po stanovenom termíne odovzdania nebudú do
obchodnej verejnej súťaže prijaté. Na rovnakej adrese poskytneme záujerncom, ktorí sa
zaregistrujú predložením identifikačného dokladu (výpis z obchodného registra, koncesná
listina, živnostenský list a pri fyzických osobách občiansky preukaz) na požiadanie vzor
sútažného návrhu zmluvy, ktorého obsah stanovuje minimálne náležitosti platného návrhu
zmluvy.

6. Postup obchodnej verenej súťaže

a) Navrhovateľpredloží sútažný návrh kúpnej zmluvy ako aj ostatné náležitosti uvedené
v bode 5 týchto sútažných podmienok.
b) Vyhlasovateľsi vyhradzuje právo zmenit podmienky súfaže alebo sútaž zrušit podľa
*283 zákona Č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka,
c) Vyhlasovateľsi vyhradzuje právo odmietnutvšetky predložené návrhy (5 287 ods. 2
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka) a ukončit obchodnú verejnú sútaž bez
výberu súťažného návrhu,
d) návrh nemožno odvolat Po jeho doručení vyhlasovateľovi,
e) navrhovateľ může predložit najviac jeden návrh. Ak podá navrhovateľ viac návrhov,
budú všetky zo sútaže vylúčené.
f) vyhlasovateľsi vyhradzuje právo menit všetky uvedené podmienky obchodnej
verejnej sútaže, odrnietnut všetky návrhy a ukončit sútaž alebo predÍžiť lehotu na vyhlásenie
výsledku Ovs,
g) vyhlasovatersi vyhradzuje právo v prípade zistenia, že sútažný návrh je neúplný alebo
nespíňa podmienky požiadaviek vyhlasovateľa uvedených v sútažných podkladoch vyradit
návrh z obchodnej verejnej sútaže,
h) uchádzači nernajú nárok na úhradu nákladov spojených s účastou na sútaži,
I) v prípade, ak nebude s úspešným uchádzačom Po vyhodnotení OVS uzatvorená
zmluva z akéhokoľvek důvodu na strane úspešného uchádzača, zábezpeka prepadá v
prospech vyhlasovateľa z titulu zmluvnej pokuty,
j) v prípade, že nebude s úspešným uchádzačorn uzatvorená zmluva z důvodov na
strane uchádzača, může vyhlasovateY uzavriet zmluvu s uchádzačom, ktorý sa vo
vyhodnotení obchodnej verejnej sútaže umiestnil ako ďalší v poradí,
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k) vyhlasovateľje oprávnený rokovať o uzatvorení zmluvy aj v prípadoch ak z
akýchkoľvek dóvodov uchádzač, ktorého ponuka bola najvyššia, neuzavrie kúpnu zmluvu v
lehote určenej vyhlasovateYom súťaže,
I) vyhlasovateľ si vyhradzuje právo odmietnuť uchádzača v prĺpade ak tento je, aiebo v
minulosti bol dlžníkom vyhlasovateľa, resp. organizécie vjeho zriaďovateľskej pósobnosti,
resp. v ktorej má vyhlasovateľmajetkovú účasť,
m) zmluvu je uchádzač povinný uzatvoriť do 30 dní od oznámenia výsledku Ovs
úspešnému uchádzačovi.



7. Oznámenie zámeru na predal nehnuteľnosti p2. KNC 1375/7. k.u. Pustý chotár, obec
Beladice

Hiasovanie za návrh uznesenia: odkúpenie pozemku v zmysle predkupného práva

Výsledok hlasovania:
Prítomní 8

„Za“ O

„Proti“

Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Lubica, Tokár Stanislav

Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr. Miškovič Peter, Slíž
Ján, Švecová Magdaléna, Mgr. Slováková Ľubica, Tokár
Stanislav
Diana Halásovárt.rfllLr ____________________________

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ neschválili odkúpenie pozemku v KÚ Pustý Chotár
KNC č. 1375/7 v zmysle predkupného práva v prospech obce Beladice.

Uznesenie Č. 380/2022
z 25. zasa nutia obecného zastupiterstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
n e s ch v á lil o
odkúpenie pozemku v KÚ Pustý Chotár KNC č. 1375/7v zmysle predkupného práva
v prospech obce Beladice.



8. žiadosť o schválenie uzatvorenia zmluvy o vecnom bremene —18V 24 RD Pustý Chotár —

Beladice

Hiasovanie za návrh uznesenia; Poslanci OZ navrhli presunúť tento bod do d‘alšieho
rokovania a navrhovateľa žiadosti p. Ing. Vyskoča o upresnenie podaného návrhu a žiadosti.

Výsledok hlasovania
Prítomní 8

„Za“ 8

„Zdržal sa“

Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Lubica, Tokár Stanislav
Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Lubica, Tokár Stanislav

.‘

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ schválili presunúf tento bod do ďalšieho
rokovania a navrhovateľa žiadosti p. Ing. Vyskoča o upresnenie podaného návrhu a žiadosti.

Uznesenie Č. 381/2022
z 25. zasadnutia obecného zastupitel‘stva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
s ch v á lil o
presunutie bodu rokovania „Žiadosťo schválenie uzatvorenia zmluvv o vecnom bremene —

IBV 24 RD Pustý Chotár — Beladice“ na najbližšie zasadnutie OZ.



9. Návrh na schválenie prevádzky, spoločnosti Merkurworid s.r.o., zábavného centra —

s bowlinpom. biliardom a šponovým barom

Pán starosta PhDr. Žáčik dal slovo predstaviteľovi spoločnosti Merkurworld, aby prítomných
oboznámil s presnejším zámerom prevádzky.

Hlasovanie za návrh uznesenia: Poslanci OZ neschválili realizáciu prevádzky spoločnosti
Merkurworld s.r.o. zábavného centra a neschvaľuje prevádzkový poriadok a otváracie
hodiny.

Výsledok hlasovania
Prítomní 8

„Za“ O

„Proti“ 8

Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Lubica, Tokár Stanislav

Halásová Diana, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ neschválili neschválili realizáciu prevádzky
spoločnosti Merkurworid s.r.o. zábavného centra a neschvaľuje prevádzkový poriadok
a otváracie hodiny.

Uznesenie Č. 382/2022
z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
n e s ch v á lil o
realizáciu prevádzky spoločnosti Merkurworld s.r.o. zábavného centra a prevádzkový
poriadok a otváracie hodiny.



10. Ústna žiadosť podaná poslancom pánom Martinom Kišacom o priiatie vvchovávateľa
do školského klubu detĺ na 50% úväzok.

Pán poslanec Kišac podal návrh na základe prijatia väčšieho počtu detí do školského klubu
a to presne v 41 detí na prvom stupni a 9 det‘ z piateho a šiesteho ročníka, uviedol že zo
zákona je na 26 det‘ potrebný jeden vychovávateľ. V súčasnosti sa to rieši voľným učiteľom,
ktorý práve nemá vyučovanie zo základnej školy. Priestory sú poskytnuté podľa toho ako sú
voľné triedy, kde neprebieha práve vyučovanie. Návrh znie zvýšiť rozpočtové opatrenie na
tento účel vo výške 1900 eur za obdobie od septembra do decembra 2022. Príjem tohto
zamestnanca by mal byť podľa návrhu pána Miškoviča hradený z vyšších podielových daní
z druhého polroka roku 2022.

Hlasovanie za návrh uznesenia: Poslanci OZ schválili prijatie vychovávateľa do ŠK detí na 50
% úväzok a navýšenie rozpočtového opatrenie vo výške 1900 eur od septembra do
decembra 2022.

Výsledok hlasovania
Prítomní 7

„Za“ 5

Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr. Miškovič Peter, Slíž
Ján, Švecová Magdaléna, Mgr. Slováková Ľubica, Tokár
Stanislav
V čase hlasovania nebola prítomná pani poslankyňa
Diana Halásová.
Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr. Miškovič Peter,
Švecová Magdaléna, Tokár Stanislav

Mgr. Slováková Ľubica, Ján Slíž

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ schválili prijatie vychovávateľa do ŠK det‘ na 50 %
úväzok, rozpočtové opatrenie a jeho navýšenie.

Uznesenie Č. 383/2022
z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
s ch v á lil o
prijatie vychovávateľa do ŠK det‘ na 50 % úväzok a navýšenie rozpočtového opatrenie vo
výške 1900 eur od septembra do decembra 2022.

„Zd ržal sa“
I
I



fl. Ústna žiadosť podaná poslancom pánom Martinom Kišacom o zapolenie sa do výzvy
o zvýšenie kapacity Materskei školy

Pán poslanec Tokár navrhol ‚že pokiaľ máme vypracovanú projektovú dokumentáciu, mali
by sme sa zapojiť do tejto výzvy. Pán poslanec Miškovič navrhol zapojenie sa do výzvy čo
najskór do 30.11.2022.

Hlasovanie za návrh uznesenia: Poslanci OZ schválili zapojenie sa do výzvy o zvýšenie
kapacity MŠ.

hlasovania:

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ schváliti zapojenie sa do výzvy o zvýšenie kapacity
MŠ.

Uznesenie Č. 384/2022
z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
s ch v á lil o
zapojenie sa do výzvy Č. 06R01-20-V02 o zvýšenie kapacity MŠ Č. spracovania žiadosti,
realizáciu verejného obstarávania.

Výsledok
Prítomní 8

„Za“ 8

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Lubica, Tokár Stanislav

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Lubica, Tokár Stanislav

„Zd ržal sa“



12. Odkúpenie pozemku pána Kováča

Hlasovanie za návrh uznesenia: Poslanci OZ schválili odkúpenie pozem u pána ováča.

Výsledok hlasovania:
Prítomní 8

„Za“ 6

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Švecová Magdaléna, Tokár Stanislav

Mgr. Slováková Ľubica
Slíž Ján

Uznesenie Č. 385/2022
z 25. zasadnutia obecného zastupiterstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupitel‘stvo v Beladiciach
s ch v á lil o
odkúpenie pozemku pána Kováča.



13. Žiadosť o schválenie zmluvy o nájme nehnuternosti a žiadosť o sponzorský dar pre
občianske združenie DVOR POD JASEŇOM

Poslanci OZ dali slovo pánovi Marenčíkovi, ktorý uviedol, že ich občianske združenie má
záujem o schválenie zmluvy a výpočet nájmu aspoň na 5 rokov pozemku kde sa združenie
nachádza. Tiež majú záujem o oplotenie pozemku aby bola zabezpečená ochrana detí
v prípade akcií na tomto pozemku a preto žiadajú o finančný príspevok od obce vo výške
1700 eur.
Zmluva z občianskym združením bude vyhotovená na 5 rokov, návrh nájomného bol 1 euro
za 1 rok.

Hlasovanie za návrh uznesenia: Poslanci OZ schválili vyhotovenie zmluvy o nájme
nehnuteľnosti na 5 rokov a návrh nájomného je 1 euro! 1 rok a príspevok od obce vo výške
1700 eur.

Výsledok hlasovania:
Prítomní 9

„Za“ 9

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav
Prišiel poslanec Ing. Juraj Méres 18:45 hod

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav, Ing. Juraj Méres

Uznesenie Č. 386/2022
z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
A:schvá lilo
vyhotovenie zmluvy o nájme nehnuteľnosti na 5 rokov a návrh nájomného je 1 euro! 1 rok
B: s ch v á lil o
príspevok od obce vo výške 1700 eur za účelom oplotenia pozemku.

„Zdržal sa“



14. žiadosť o zvýšenie finančného limitu na stravu we stravnĺkov ŠJ

Starosta PhDr. Žáčik požaduje vypracovanie dóvodovej správy k návrhu na zvýšenie
poplatkov vši, ktorá nebola doručená a vypracovanie dodatku k existujúcemu VZN
o poplatkoch v školstve v obci Beladice, dodržiavanie termĺnov vyvesenia dodatku VZN.
Dodatok VZN mal byť schválený už na augustovej zasadnutĺ OZ, aby dodatok k VZN platil od
1.9.2022.

Hlasovanie za navr uznesenia: os anci presunuli tento o na a sie o ecné
zastupitel‘stvo

Výsledok hlasovania:

že poslanci OZ presunuli tento bod na ďalšie obecné

Uznesenie Č. 387/2022
Z 25. zasadnutia obecného zastupitel‘stva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
$ ch v á lil o
presunutie bodu rokovania „Žiadosť o zvýšenie finančného limitu na stravu pre stravníkov
Ši“nad‘alšieOZ.

P rĺtom n 9

9

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slĺž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav, Ing. Juraj Méres

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slĺž lán, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav,

„Zdržal Sa“

Starosta obce skonštatoval,
zastupiteľstvo.



15. Žiadosť O zvýšenie poplatku „ školskom klube

Starosta PhDr. Žáčik požaduje vypracovanie dóvodovej správy k návrhu na zvýšenie poplatku
v školskom klube a vypracovanie dodatku k existujúcemu VZN o poplatkoch v školstve v obci
Belad ice.

Hlasovanie za návrh uznesenia: Poslanci OZ presunuli tento bod na ďalšie obecné
zastupiteľstvo

Výsledok hlasovania:
Prítomní 9

»Za“ 9

„Zd ržal sa~ a

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Lubica, Tokár Stanislav, Ing. Juraj Méres

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav, Ing. Juraj Méres

Uznesenie Č. 388/2022
z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ presunuli tento bod na ďalšie obecné
zastupiteľstvo.

Obecné zastupitel~tvo v Beladiciach
s ch v á lil o
presunutie bodu rokovania „Žiadosť o zvýšenie poplatku v školskom klube“ na ďalšie OZ.



16. Žiadosť o dofinancovanie odmien pre zamestnancov (ŠJ a MŠ) — originálne
kompetencie

Hlasovanie za návrh uznesenia: Poslanci OZ presunuli tento bod na ďalšie obecné
zastupiteYstvo — rozpočtové opatrenie.

Výsledok hlasovania:
Prítomní 9

9

O

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Ľubica, Tokár Stanislav, Ing. Juraj Méres

Diana Halásová, Homolová Iveta, Kišac Martin, Mgr.
Miškovič Peter, Slíž Ján, Švecová Magdaléna, Mgr.
Slováková Lubica, Tokár Stanislav,

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ presunuli tento bod na d‘alšie obecné
zastupiteľstvo.

Uznesenie Č. 389/2022
Z 25. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice

zo dňa 13.09.2022

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach
$ ch v á I i I o
presunutie bodu rokovania „žiadosť o dofinancovanie odmien we zamestnancov (ŠJ a MŠ) —

originálne kompetencie “na ďalšie obecné zastupiteľstvo.



17. Diskusia

Pán Martin Kišac sa pýtal na doplatok faktúry z roku 2021, ktorá bola vyhotovená na dlažbu.
Pán starosta PhDr. Žáčik odkázal pána poslanca na ekonómku obce. Pán Tokár upozornil na
pravidelné mesačné platby do základnej školy. Navrhol inštalovať informačnú tabuľu pri
bývalé obchody na Pustom Chotári.

18.Záver

Na záver pán starosta poďakoval všetkým prítomným a ukončil 25. zasadnutie obecného
zastupiteľstva obce Beladice zo dňa 13.09.2022.

Overovatelia zápisnice : p. Mgr. Slováková tubica
p. Iveta Homolová

Zapísala: p. Biela Martina _____

PhDr. Mário Žáčik
starosta obce

V Beladiciach, dňa 13.09.2022


